
Prop. n. 3155/2021

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 622 DEL 07/06/2021 

Settore servizi alla persona e cittadinanza
Servizio sport, tempo libero, turismo, politiche giovanili

Oggetto: ORISTANO CITTA' DELLO SPORT 2020. CONCESSIONE 
CONTRIBUTI ALLE SOCIETA' SPORTIVE E ASSOCIAZIONI 
SPORTIVE A VALERE SUL FINANZIAMENTO DELLA 
FONDAZIONE SARDEGNA PER L'ANNUALITA' 2020. RIPARTO 
CONTRIBUTI DI CUI ALLA LETTERA A) E LETTERA B). 

IL DIRIGENTE

Richiamata la propria determinazione n. 320 del 19/03/2021 con la quale 
è stato approvato l’ Avviso Pubblico “ Concessione contributi alle società 
sportive  a  valere  sul  finanziamento  della  Fondazione  Sardegna  per 
l’annualità 2020”;

Dato atto che alla lettera B) ai  sensi della deliberazione G.C. 234 del 
29/12/2020,  del  bando  è  previsto  lo  stanziamento  di  €.  18.750,00  a 
favore delle società e associazioni sportive che a causa dell’emergenza 
COVID-19 abbiano svolto  la  propria  attività  agonistica  a di  fuori  delle 
strutture  concesse  dal  comune  e  che  abbiano  subito  gravi  perdite 
economiche e sostenuto oneri aggiuntivi presso altre strutture.

Dato atto che alla lettera C) ai  sensi  della deliberazione G.C. 234 del 
29/12/2020,  del  bando  è  previsto  lo  stanziamento  di  €.  18.750,00  a 
favore  delle  società  e  associazioni  sportive  che  abbiano  dovuto 
sospendere completamente le attività sportive ma che abbiano dovuto 
sostenere gli oneri di gestione degli impianti.

Visto  il  prospetto riepilogativo dei  contributi  spettanti  sulla  base della 
rendicontazione presentata da ciascun sodalizio sportivo ai sensi delle 
lettere  B  e  C  del  bando  approvato  con  determinazione  n.  320  del 
19/03/2021.

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Ritenuto opportuno impegnare la spesa complessiva di €. 37.500,00 di 
cui per l’evasione dei contributi di cui alla lett. B e alla lett. C) del sopra 
menzionato bando pubblico.

Visti:

 l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 
riguardante “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

 l’art. 151 del T.U.E.L. “Principi generali”, come modificato dall’art. 74 del 
Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

 l’art. 163 del T.U.E.L. “Esercizio provvisorio e Gestione Provvisoria” come 
sostituito dall’art. 74 del Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal 
D.Lgs.vo n. 126/2014;

 l’art. 183 del T.U.E.L. “Impegno di Spesa”  come modificato dall’art. 74 
del Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

 l’art. 3 c. 1  e 8 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii 

 l’art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità;

 lo statuto comunale.


Richiamati gli allegati 4/1 “Principio contabile applicato alla programmazione 
di  bilancio”  e  4/2  Parte  I  “Principio  contabile  applicato  concernente  la 
contabilità finanziaria” al Decreto Legislativo 118/2011.

Richiamata  la  Legge  190/2012”Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione.

Richiamato il  Decreto  Legislativo  33/2013  “Riordino  della  disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni 
da parte delle pubbliche amministrazioni”.

Richiamato il  Decreto  Legislativo  39/2013  “Disposizioni  in  materia  di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni 
e presso gli Enti Privati  in controllo pubblico.”

Richiamato il vigente Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di 
Oristano.

Visto il  vigente  Piano  Triennale  per  la  prevenzione  della  Corruzione  e  il 
Programma per la Trasparenza .

Visto il vigente Regolamento sui Controlli interni.

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Visto il Codice in materia di protezione dei dati personali e le “Linee  guida in 
materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e documenti 
amministrativi,  effettuato per finalità di  pubblicità e trasparenza sul web da 
soggetti pubblici e da altri enti obbligati" emanate dal Garante della privacy il 
15 maggio 2014

Visto  il  comma 3 del  sopra  richiamato  art.  163  del  Tuel  che testualmente 
recita” L'esercizio provvisorio è autorizzato con legge o con decreto del Ministro 
dell'interno  che,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  151,  primo  comma, 
differisce  il  termine  di  approvazione  del  bilancio,  d'intesa  con  il  Ministro 
dell'economia e delle finanze, sentita la Conferenza Stato-città ed autonomia 
locale,  in presenza di  motivate esigenze. Nel  corso dell'esercizio provvisorio 
non è consentito il ricorso all'indebitamento e gli enti possono impegnare solo 
spese correnti, le eventuali spese correlate riguardanti le partite di giro, lavori 
pubblici  di  somma urgenza  o  altri  interventi  di  somma urgenza.  Nel  corso 
dell'esercizio provvisorio è consentito il ricorso all'anticipazione di tesoreria di 
cui all'art. 222.

Ravvisata la necessità di procedere  all’assegnazione dei contributi al fine di 
dare ristoro alle società e associazioni sportive che hanno avuto gravi perdite 
economiche a causa dell’emergenza Covid-19.

Dato atto che i contributi di cui alla lett. C) sono stati ripartiti secondo i criteri 
di cui alla Deliberazione G.C. n. 201 del 27/09/2019.

Preso atto che la situazione in cui versano il responsabile del procedimento e il 
Dirigente competente non configura situazioni nemmeno potenziali di conflitto 
di interesse.

DETERMINA

Di approvare il riparto dei contributi di cui alla lettera B e C dell’avviso pubblico 
approvato con determinazione n. 320 del 19/03/2021 “Concessione contributi 
alle società sportive a valere sul finanziamento della Fondazione Sardegna per 
l’annualità 2020”.

Di impegnare a favore delle suddette associazioni e società sportive la relativa 
spesa per complessiva di €. 37.500,00 per l’evasione dei contributi in oggetto.

 di dare atto che la spesa  è imputata come segue :

Mis
s

Prog Tit. Macroa
gg.

Eserci
zio

cap/art Import
o

codice piano conti
finanziario

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

IV° liv. V° liv
1 1 1 104 2021 4300 37500,

00
1,04,03,9

9,000
1,04,03,
99,000

 di dare atto che il crono programma di entrata/spesa è quello sotto 
riportato

ESERCIZIO DI IMPUTAZIONE ESERCIZIO DI PAGAMENTO
2021 € 37.500 2021 € 37.500

Di accertare, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del Tuel, che il programma dei 
pagamenti  conseguenti  al  presente  impegno  è  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno;

di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  Servizio  Bilancio  per  i 
provvedimenti di competenza;

L’Istruttore

PINNA MARIA CELESTE

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale

Informazioni aggiuntive Gruppo Categoria C.D.C.

Riferimenti ai Centri di Costo 1 6 17

Autorizzazione imputazione a CDC assegnato ad altro settore

Autorizzazione variazione stanziamento CDC

Determinazione del Dirigente


